

法人単位事業活動計算書
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	247,039,393	254,079,367	△ 7,039,974
	就労支援事業収益	144,001,316	142,360,929	1,640,387
	障害福祉サービス等事業収益	854,723,649	862,516,963	△ 7,793,314
	その他の事業収益	74,235,726	72,822,386	1,413,340
	経常経費寄附金収益	11,618,920	7,289,356	4,329,564
	サービス活動収益計(1)	1,331,619,004	1,339,069,001	△ 7,449,997
	費用			
	人件費	804,303,196	807,600,789	△ 3,297,593
	事業費	178,967,726	182,176,162	△ 3,208,436
事務費	106,467,731	101,287,169	5,180,562	
就労支援事業費用	145,797,674	141,048,275	4,749,399	
減価償却費	106,452,164	106,967,964	△ 515,800	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 50,392,675	△ 53,055,253	2,662,578	
サービス活動費用計(2)	1,291,595,816	1,286,025,106	5,570,710	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,023,188	53,043,895	△ 13,020,707	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	883,410	990,880	△ 107,470
	受取利息配当金収益	43,650	86,895	△ 43,245
	その他のサービス活動外収益	6,399,446	6,162,163	237,283
	サービス活動外収益計(4)	7,326,506	7,239,938	86,568
	費用			
	支払利息	1,925,737	2,163,557	△ 237,820
	その他のサービス活動外費用	701,040		701,040
	サービス活動外費用計(5)	2,626,777	2,163,557	463,220
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,699,729	5,076,381	△ 376,652
経常増減差額(7)=(3)+(6)	44,722,917	58,120,276	△ 13,397,359	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	9,070,000	7,239,150	1,830,850
	固定資産売却益	60,707		60,707
	その他の特別収益		3,891,010	△ 3,891,010
	特別収益計(8)	9,130,707	11,130,160	△ 1,999,453
	費用			
	固定資産売却損・処分損	319,986	5,747,848	△ 5,427,862
	国庫補助金等特別積立金積立額	8,770,000	7,239,150	1,530,850
	その他の特別損失		115,134,639	△ 115,134,639
	特別費用計(9)	9,089,986	128,121,637	△ 119,031,651
特別増減差額(10)=(8)-(9)	40,721	△ 116,991,477	117,032,198	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	44,763,638	△ 58,871,201	103,634,839	
繰越活動増減差額(12)	880,445,950	948,681,151	△ 68,235,201	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	925,209,588	889,809,950	35,399,638	
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)	15,000,000	10,700,000	4,300,000	
その他の積立金積立額(16)	29,200,000	20,064,000	9,136,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	911,009,588	880,445,950	30,563,638	